[image: image1.jpg]

Совет Трехсельского сельского поселения

Успенского района
15 сессия

РЕШЕНИЕ
от 17 июля 2015года

      № 42
село Трехсельское
О внесении изменений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 12 ноября 2010 года № 67 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района, Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 12 ноября 2010 года № 67 «Об установлении земельного налога» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце «а» подпункта 1 пункта 2 после слов «не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса» дополнить словами «, а также за исключением земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома»;

1.2. В абзаце «в» подпункта 1 пункта 2 слова «в поселениях» заменить словами «в населенных пунктах»;

1.3. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить порядок и срок уплаты земельного налога:
1) Для юридических лиц исчисляющих суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода: в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, и уплачивается до 5 мая, 5 августа, 5 ноября соответственно.
Сумма налога, подлежащая уплате налогоплательщиками – организациями в бюджет по итогам налогового периода, подлежит уплате до 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
В случае неуплаты налога в установленный законом срок начисляется пеня в размере, установленном федеральным законодательством.
2) налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3) налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.
1.4. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

1.5. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются налогоплательщиками самостоятельно в течение налогового периода в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения.

Налогоплательщиками – физическими лицами – представляются документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и льготы по земельному налогу, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, в котором возникло право на уменьшение налоговой базы.

Документами, подтверждающими право на уменьшение налоговой базы, являются:

а) для Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы – удостоверение Героя Советского Союза, удостоверение Героя Российской Федерации, орденская книжка кавалера орденов Славы;

б) для инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, – справка медико-социальной экспертизы об установлении соответствующей группы инвалидности;

в) для инвалидов с детства – справка медико-социальной экспертизы об установлении соответствующей группы инвалидности;

г) для ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий, – удостоверение ветерана или инвалида Великой Отечественной войны, удостоверение ветерана или инвалида боевых действий, удостоверение инвалида о праве на льготы;

д) для физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом РФ от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне – удостоверение участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; удостоверение, подтверждающее статус гражданина, подвергшегося воздействию радиации, вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча; удостоверение единого образца гражданина, подвергшегося радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
е) для физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах – удостоверение «Участник действий подразделений особого риска»;
ж) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику – удостоверение единого образца для граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо связанные с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и их последствий на атомных объектах гражданского или военного назначения, в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику, утвержденное Госкомчернобылем России, Минздравом России, Минсоцзащиты России, Минобороны России, МВД России, Минбезопасности России, Минатомом России.».
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района в СМИ.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Трехсельского сельского поселения Успенского района Т.И. Калза.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района

        Т.И. Калза